
N.º 126

jueves 28 de junio de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/2969 (1/2)

ANUNCIOS
Subastas y concursos de obras, servicios y suministros
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

2969
ANUNCIO de formalización del contrato de redacción y dirección de las obras de construcción del 

nuevo edificio denominado plataforma tecnológica 1 (P.N. 209/11).

1.– Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea. Campus Universitario 
E; 48940 Leioa (Bizkaia). Teléfono: 94 601 20 01, fax: 94 601 33 30.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: P.N. 209/11.

2.– Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicio.

b) Descripción del objeto: lo indicado en el título.

c) División por lotes y n.º: no.

d) Fecha de publicación del anuncio de licitación del expediente: no procede.

3.– Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: negociado.

4.– Presupuesto base de licitación, importe total: 590.632 euros, incluido el 18% de IVA.

5.– Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2012.

b) Publicación en el perfil del contratante: 15 de marzo de 2012.

c) Contratista: UTE Arquiplan 2.0, S.L.P - Factor 4 Ingenieros, S.L.

d) Nacionalidad: española.

e) Importe de adjudicación: 5,46% sobre el importe de ejecución material de las obras. 
(460.693,62 euros, IVA incluido).



N.º 126

jueves 28 de junio de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/2969 (2/2)

6.– Formalización del contrato.

a) Fecha del contrato: 6 de marzo de 2012.

7.– Dirección de Internet: www.contratacion.ehu.es.

En Leioa, a 22 de mayo de 2012.

Fdo. por delegación efectuada en Resolución de la UPV/EHU de fecha 25 de febrero 2011.

El Gerente,
XABIER AIZPURUA TELLERÍA.


